 Se llevó a cabo la rehabilitación de la red y distribución de agua potable en 

la calle Melchor Ocampo y Callejón López Mateos en la localidad de 

Totoltepec de Guerrero, Municipio de Totoltepec de Guerrero, Puebla. 

Fondo de FAISMUN 

Monto de inversión: $212,609.31 (Doscientos doce mil seiscientos nueve 

pesos con treinta y un centavos). 

 Ampliación de la red y distribución de agua potable  en la localidad de Santa 

Cruz Nuevo, sobre la carretera Ixcaquixtla–Acatlán de Osorio, Municipio de 

Totoltepec de Guerrero, Puebla. 

Fondo de FAISMUN 

Monto de inversión: $495,490.95 (Cuatrocientos noventa y cinco mil 

cuatrocientos noventa peso con noventa y cinco centavos). 

 Ampliación de la red y distribución de agua potable en calle del campo en la 

localidad de Totoltepec de Guerrero, Municipio de Totoltepec de Guerrero, 

Puebla. 

Fondo de FAISMUN 

Monto de inversión: $264,364.88 (Cuatrocientos noventa y cinco mil

[...]

buen estado la infraestructura vial, se realizaron trabajos de mantenimiento de 

calles en distintos puntos del municipio, beneficiando directamente a las y los 

habitantes. 

Acciones se llevaron a cabo en los siguientes lugares: 

 Barrio San Juan y San Cristóbal. 

Fondo de FORTAMUN 

Monto de inversión: $182,062.63 (Ciento ochenta y dos mil sesenta y dos 

pesos con sesenta y tres centavos). 

Acciones se llevaron a cabo en los siguientes lugares: 

 Calles principales del Municipio de Totoltepec de Guerrero, Puebla. 

El monto total invertido fue de $184,836.44 (Ciento ochenta y cuatro mil 
ochocientos treinta y seis pesos con cuarenta y cuatro centavos). 

Acciones se llevaron a cabo en los siguientes lugares: 

 Calles principales de la localidad de Santa Cruz Nuevo. 

El monto total invertido fue de $135,172.61 (Ciento treinta y cinco mil ciento 
setenta y dos pesos con sesenta y un centavos). 

3. Adquisición de equipo de protección para Seguridad Pública. 

 Con el objetivo de fortalecer las acciones de Seguridad Pública y brindar 

mejores condiciones de protección al personal operativo, se realizó la

[...]

Esta inversión contribuye a garantizar la seguridad nuestro cuerpo policial durante 

el desempeño de sus funciones, permitiendo una labor más eficiente y segura en 

beneficio de la tranquilidad y el bienestar de las familias. 

Fondo de FORTAMUN 

Monto de inversión: $121,887.00 (Ciento veintiún mil ochocientos ochenta y 

siete pesos). 

Aportación al CERESO Acatlán de Osorio en la localidad de Totoltepec de 

Guerrero, Puebla. 

Fondo de FORTAMUN 

Monto de inversión: $56,590.25 (Cincuenta y seis mil quinientos noventa 

pesos con veinticinco centavos). 

4. Adquisición de paneles solares para el sistema de agua potable. 

 Con el propósito de mejorar la eficiencia energética y optimizar el servicio 

de agua potable, se realizó la adquisición de paneles solares para la bomba 

de agua del pozo de agua potable en la localidad de Totoltepec de Guerrero, 

municipio de Totoltepec de Guerrero, Puebla. 

Fondo de FORTAMUN 

Monto de inversión: $185,600.12 (Ciento ochenta y cinco mil seiscientos 

pesos). 

5. Construcción de pavimento con adoquín. 

 Construcción de pavimento con adoquín en Calle Hermanos Serdán entre 

Calle 27 de Septiembre y Calle Aldama, en la localidad de Totoltepec de 

Guerrero, Municipio de Totoltepec de Guerrero, Puebla. 

Fondo de FAISMUN 

Monto de inversión: $831,600.00 (Ochocientos treinta y un mil seiscientos 

pesos). 

 Construcción de pavimento con adoquín (primera etapa) en Calle 27 de 

Septiembre entre adoquín existente y carretera Cuapiaxtla- Acatlán de 

Osorio en la localidad de Totoltepec de Guerrero, Municipio de Totoltepec 

de Guerrero, Puebla. 

Fondo de FAISMUN 

Monto de inversión: $1,635,886.80 (Un millón seiscientos treinta y cinco mil 

ochocientos ochenta y seis pesos con ochenta centavos). 

 Construcción de pavimento con adoquín (primera etapa) en calle Hidalgo y 

calle Ignacio Zaragoza, entre Calle 16 de Septiembre y Calle 

Independencia, en la localidad de Santa Cruz Nuevo, Municipio de